ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» октября 2021 г. № 806-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 22 августа 2013 г. № 792-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 августа 2013 г. № 792-па «Об утверждении Перечня

государственных программ Магаданской области» изменение, дополнив

раздел 1 «Новое качество жизни» Перечня государственных программ

Магаданской области, утвержденного указанным постановлением,

пунктом 1.31 следующего содержания:

« 1.31 Содействие

развитию

институтов

гражданского

общества и

реализации

государственной

национальной

политики в

Магаданской

области

министерство

внутренней,

информационной

и молодежной

политики

Магаданской

области

 развитие и совершенствование

институтов гражданского общества в

Магаданской области; обеспечение

наиболее полного и эффективного

использования возможностей

социально ориентированных

некоммерческих организаций в

оказании социальных услуг жителям

Магаданской области; укрепление

единства многонационального народа,

населяющего Магаданскую область;

формирование профилактических мер

антиэкстремистской направленности;

активизация мер по профилактике и

предотвращению конфликтов на

социально-политической, религиозной,

этнической почве; создание условий

для повышения эффективности

межэтнического и

2

межконфессионального диалога;

социально-экономическое и культурное

развитие коренных малочисленных

народов Севера

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов